



**STANOWISKO nr 1**  
**Walnego Zebrania Delegatów**  
**Krajowej Sekcji Górnictwa Węgla Brunatnego NSZZ „Solidarność”**

**w sprawie: sytuacji w Oddziałach oraz spółkach zależnych i nadzorowanych przez PGE GiEK S.A.**

Zarządzanie poprzez konflikt skierowany przeciwko Niezależnemu Samorządnemu Związkowi Zawodowemu „Solidarność” stało się głównym sposobem działania obecnego Zarządu PGE GiEK S.A. i dyrektorów niektórych podległych jednostek.

Konflikty wywołane przez Zarząd PGE GiEK S.A. w Elektrowni i Kopalni w Turowie, Bełchatowie oraz innych lokalizacjach są jednoznacznym dowodem potwierdzającym wyżej przedstawione oceny.

Nie zamierzamy akceptować i tolerować lekceważenia dialogu i prowadzenia antyspołecznej polityki przeciwko największej reprezentacji pracowniczej, jaką jest Niezależny Samorządny Związek Zawodowy „Solidarność”.

Wzywamy do natychmiastowego zakończenia antypracowniczych i antyzwiązkowych działań, których jedynym podłożem jest osobista niechęć niektórych zarządzających i ambicje dominacji nad niezależną samorządną organizacją, jaką jest NSZZ „Solidarność”.

Wzywamy do zakończenia dyskredytowania naszej organizacji i związkowców NSZZ „Solidarność”, przez osoby bezpośrednio i pośrednio związane z pracodawcą.

Wzywamy do podjęcia działań zgodnych z interesem naszych przedsiębiorstw i pracowników, a także podjęcia dialogu z Niezależnym Samorządnym Związkiem Zawodowym „Solidarność” - na zasadach poszanowania i partnerstwa.

Nigdy w kilkudziesięcioletniej działalności związkowej, nie zetknęliśmy z taką butą, arogancją i pychą zarządzających. Nigdy żaden pracodawca z taką pogardą i lekceważeniem nie traktował załogi i jej największego reprezentanta.

Walne Zebranie Delegatów Krajowej Sekcji Górnictwa Węgla Brunatnego NSZZ „Solidarność” w pełni popiera i zgadza się z oceną sytuacji społecznej w PGE GiEK S.A. dokonaną przez Komisję Krajową i Krajowy Sekretariat Górnictwa i Energetyki NSZZ „Solidarność”, a także deklaruje udział w działaniach związkowych, które będą organizowane w przypadku braku pozytywnej reakcji na wyżej wskazane stanowiska, w tym manifestacji przed siedzibą PIS w Warszawie.

Przewodniczący WZD KSGWB NSZZ „S”



**Do wiadomości:**

Pan Jarosław Kaczyński – Prezes Prawa i Sprawiedliwości

Pan Krzysztof Tchórzewski - Minister Energii

Pan Grzegorz Tobiszowski - Podsekretarz Stanu Ministerstwo Energii

Pani Anna Kowalik - Przewodnicząca Rady Nadzorczej PGE SA

Pan Piotr Duda - Przewodniczący Komisji Krajowej NSZZ Solidarność

Pan Kazimierz Grajcarek - Przewodniczący Sekretariatu Górnictwa i Energetyki